
REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT 

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11 
E: gp.mgts@gov.si 
www.mgts.gov.si 

ZADEVA: Izhodišča za udeležbo ministra za gospodarstvo, turizem in šport Matjaža Hana 
na Zimskih olimpijskih igrah Milano Cortina 2026, v Cortini d’Ampezzo, Italija, 7.–9. 
februarja 2026 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepa vlade:
Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 
21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22, 57/25-ZF) je Vlada Republike Slovenije na …. seji 
dne …. pod točko …. sprejela naslednji 

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Izhodišča za udeležbo ministra za gospodarstvo, 
turizem in šport Matjaža Hana na Zimskih olimpijskih igrah Milano Cortina 2026, v 
Cortini d’Ampezzo, Italija, 7.–9. februarja 2026.

2. Vlada Republike Slovenije je določila delegacijo Republike Slovenije v sestavi:
- Matjaž Han, minister,
- mag. Petra Culetto, vodja kabineta ministra,
- dr. Mitja Blaganje, generalni sekretar.

                                                                               Barbara Kolenko Helbl 
                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Priloga: 
Izhodišča za udeležbo ministra za gospodarstvo, turizem in šport Matjaža Hana na Zimskih 
olimpijskih igrah Milano Cortina 2026, v Cortini d’Ampezzo, Italija, 7.–9. februarja 2026

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport;
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve;
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije;
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

Številka: 510-10/2026-2180-4
Ljubljana, 23. 1. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

mailto:gp.mgts@gov.si
http://www.mgts.gov.si/
mailto:Gp.gs@gov.si


2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 
z obrazložitvijo razlogov:
 /
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
mag. Snežana Popovič, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za 
gospodarstvo, turizem in šport 
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Minister za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matjaž Han se bo z delegacijo med 7. 
in 9. februarjem 2026 udeležil Zimskih olimpijskih iger Milano Cortina 2026 v Italiji. V času obiska se 
bo udeležil slovesne otvoritve Slovenske hiše v Cortini d’Ampezzo. Program obiska vključuje tudi ogled 
tekme ženskih smučarskih skokov v Predazzu ter tekme ženskega smuka v Cortini d’Ampezzo.

Olimpijske igre in projekt Slovenska hiša sta odlična priložnost za krepitev mednarodnih povezav in 
celostne predstavitve Slovenije v mednarodni skupnosti in v Italiji, ki je pomemben strateški partner 
Slovenije. Ta prizadevanja bo podprl tudi minister Han s svojim obiskom na igrah in na otvoritvi 
Slovenske hiše. S ciljem krepitve gospodarskih in športnih povezav se bo srečal tudi z najvišjimi 
predstavniki drugih držav, ki bodo v tem času, med drugim z  avstrijskim zveznim ministrom za 
gospodarstvo, energijo in turizem Wolfgangom Hattmannsdorferjem ter avstrijskim podpredsednikom 
vlade in zveznim ministrom za stanovanja, umetnost, kulturo, medije in šport Andreasom Bablerjem. 
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroški se krijejo iz proračunskih postavk 
proračunskega uporabnika, iz katerega so člani delegacije. Predvideni stroški nočitev, prevoza, 
dnevnic in ostalih stroškov znašajo približno 3.500,00 EUR.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva vpliva na:

- pristojnost občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti: NE



Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 
26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 
114/21) sodelovanje javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Matjaž Han
MINISTER



Priloga I

Izhodišča za udeležbo ministra za gospodarstvo, turizem in šport Matjaža Hana na Zimskih 
olimpijskih igrah Milano Cortina 2026, v Cortini d’Ampezzo, Italija, 7.–9. februarja 2026

I. Namen obiska

Minister za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matjaž Han (v nadaljnjem besedilu: 
minister Han) se bo z delegacijo med 7. in 9. februarjem 2026 udeležil XXV. Zimskih olimpijskih 
iger Milano Cortina 2026.

Na tokratnih zimskih olimpijskih igrah, ki se bodo odvile med 6. in 22. februarjem 2026, bo 
sodelovalo 2.900 športnikov iz 90 držav, ki se bodo pomerili v 16 panogah. Slovenijo bo zastopalo 
37 športnic in športnikov v 6 športnih panogah. Kot najvišji politični predstavniki sodelujočih držav 
so na igre vabljeni predsedniki držav, predsedniki vlad in ministri, pristojni za šport. 

V času zimskih olimpijskih iger bo v Cortini d’Ampezzo delovala Slovenska hiša, ki bo služila kot 
osrednje stičišče za slovenske športnike, predstavnike gospodarstva ter predstavnike slovenskih 
skupnosti v tujini. Namenjena je krepitvi nacionalne prepoznavnosti Slovenije, povezovanju z 
drugimi nacionalnimi hišami, promociji slovenskega turizma in športa ter spodbujanju 
mednarodnega gospodarskega in športnega sodelovanja. Pod enotno znamko »I feel Slovenia« bo 
povezovala šport, gospodarstvo, turizem, kulturo, znanost in trajnost ter svetu celovito predstavila 
Slovenijo kot majhno, a izjemno ustvarjalno, zeleno, napredno in odprto državo. Projekt Slovenske 
hiše je podprla Vlada RS, za izvedbo skrbi Olimpijski komite Slovenije – Združenje športnih zvez 
(OKS) v sodelovanju s partnerji Ministrstvom za gospodarstvo, turizem in šport (MGTŠ), javnima 
agencijama SPIRIT Slovenija in Slovensko turistično organizacijo (STO), Veleposlaništvom RS v 
Italiji in Uradom Vlade Republike Slovenije za komuniciranje (UKOM).

Olimpijske igre in projekt Slovenska hiša sta odlična priložnost za krepitev mednarodnih povezav 
in celostne predstavitve Slovenije v mednarodni skupnosti in v Italiji, ki je pomemben strateški 
partner Slovenije. Ta prizadevanja bo podprl tudi minister Han s svojim obiskom na igrah in na 
otvoritvi Slovenske hiše. S ciljem krepitve gospodarskih in športnih povezav se bo srečal tudi z 
najvišjimi predstavniki drugih držav, ki bodo v tem času obiskali olimpijske igre. Prav tako bo MGTŠ 
z javnimi agencijami v svoji pristojnosti aktivno sodeloval pri predstavitvi Slovenije tudi v 
nadaljevanju iger.

II. Program obiska

Minister Han bo v Cortino d’Ampezzo potoval v soboto, 7. februarja 2026. V večernem času si bo 
ogledal tekmo v ženskih smučarskih skokih posamično v Predazzu. V nedeljo, 8. februarja 2026 si 
bo v dopoldanskem delu ogledal tekmo ženskega smuka v Cortini d’Ampezzo, popoldne pa bo 
sledil osrednji dogodek udeležbe na olimpijskih igrah, slovesna otvoritev Slovenske hiše. Na 
slavnostni otvoritvi Slovenske hiše bo minister nagovoril prisotne športnike, predstavnike 
gospodarstva in športa ter druge goste ter skupaj s predsednikom Olimpijskega komiteja Slovenije 
in ambasadorko Slovenske hiše Tino Maze prerezal trak za uradno odprtje Slovenske hiše. 
Povratek v Slovenijo je predviden v ponedeljek, 9. februarja, zjutraj.



V okviru udeležbe na olimpijskih igrah bo minister opravil bilateralna srečanja s tujimi visokimi 
predstavniki, ki se udeležujejo olimpijskih iger. V času priprave gradiva sta potrjeni srečanji z 
zveznima ministroma, pristojnima za šport in za gospodarstvo Republike Avstrije. Program obiska 
je v pripravi, usklajeval se bo tudi še v naslednjih dneh in na kraju samem.

III. Stališče 

Minister bo z udeležbo na olimpijskih igrah in otvoritvi Slovenske hiše podprl prizadevanja za 
krepitev mednarodnih povezav in celostne predstavitve Slovenije v mednarodni skupnosti, kot tudi 
v Italiji, ki je pomemben strateški partner Slovenije. Izkazal bo podporo slovenskim športnicam in 
športnikom, ki s svojim pogumom in predanostjo zastopajo državo na svetovnem odru in širijo glas 
o Sloveniji kot uspešni in ambiciozni državi na področju gospodarstva, turizma in športa. Zahvalil 
se bo tudi olimpijskemu komiteju, prostovoljcem in vsem ostalim, ki so prispevali k postavitvi in 
delovanju slovenske hiše in vsem, ki so spodbujali naše športnice in športnike.

V okviru bilateralnih srečanj sta že potrjeni srečanji z dvema visokima predstavnikoma vlade 
Republike Avstrije: z zveznim ministrom za gospodarstvo, energijo in turizem Wolfgangom 
Hattmannsdorferjem ter s podpredsednikom vlade in zveznim ministrom za stanovanja, umetnost, 
kulturo, medije in šport Andreasom Bablerjem. 

Srečanji predstavljata priložnost za poglobitev gospodarskega in športnega sodelovanja med 
državama, ki ju povezuje dolgoletno prijateljstvo, geografska bližina ter prepletenost trgov. Avstrija 
je ena najpomembnejših gospodarskih partneric Slovenije. Odlikujejo jo stabilno gospodarsko 
okolje, močan tehnološki razvoj ter strateška umeščenost, kar spodbuja intenzivno trgovinsko in 
investicijsko sodelovanje. Leta 2024 je blagovna menjava med državama dosegla 6,87 milijarde 
evrov, Avstrija pa je bila šesta najpomembnejša trgovinska partnerica Slovenije. V prvih enajstih 
mesecih leta 2025 je blagovna menjava med državama znašala 6,64 milijarde evrov, kar je 5 % več 
kot v enakem obdobju leta 2024. Avstrija je največji tuji investitor v Sloveniji, z več kot 4,6 milijarde 
evrov neposrednih naložb, kar predstavlja skoraj četrtino vseh tujih naložb. V Sloveniji deluje okoli 
1.150 avstrijskih podjetij, ki so prisotna v številnih panogah – od industrije in energetike do turizma 
in storitev. Avstrijski turisti so med najštevilčnejšimi obiskovalci Slovenije, Avstrija pa je tudi ključna 
partnerica v storitvenem sektorju.

Sodelovanje med gospodarstvoma je mogoče pospešiti na številnih področjih, med drugim na 
področju krožnega gospodarstva in zelenih tehnologij, obnovljivih virov energije, informacijsko-
komunikacijskih tehnologij in kibernetske varnosti, startupov, turizma, digitalizacije in različnih 
projektov v okviru Industrije 4.0, farmacevtske industrije, medicinske opreme in storitev, lesne 
industrije, avtomobilske industrije, prehrambne industrije, pametnih mest, kreativnih industrij in 
raziskav, raziskovalnih centrov, logistike, idr. Številne možnosti za sodelovanje obstajajo tudi na 
nivoju sodelovanja s posameznimi zveznimi deželami. 

Namen srečanja ministra Han z avstrijskim zveznim ministrom Hattmannsdorferjem je okrepiti 
strateško gospodarsko sodelovanje z Avstrijo ter spodbuditi nove oblike partnerskega povezovanja 
na področjih, kjer imata državi komplementarne razvojne interese. V okviru srečanja bodo 
izmenjane informacije o aktualnih gospodarskih razmerah in globalnih izzivih, s poudarkom na 
konkurenčnosti evropskega gospodarstva, podana bo ocena medsebojne trgovinske, investicijske 
ter turistične menjave, minister Han pa se bo zavzel za krepitev medsebojnega bilateralnega 
gospodarskega sodelovanja med Slovenijo in Avstrijo na različnih področjih, med drugim na 
področju investicij, digitalizacije, zelenega prehoda in turizma. 



Slovenija in Avstrija tradicionalno odlično sodelujeta tudi na področju športa. Številni slovenski 
športniki tekmujejo v avstrijskih ligah, med drugim v hokejski Alpski ligi, v košarki in odbojki, kjer 
deluje tudi več slovenskih trenerjev in strokovnjakov. Pomemben del športnega sodelovanja poteka 
prek slovenskih skupnosti v zamejstvu, ki igrajo vlogo mostu med državama. Namen srečanja 
ministra Hana z avstrijskim zveznim ministrom Bablerjem je pregled obstoječega sodelovanja na 
področju športa in opredelitev nadaljnjih korakov za njegovo poglobitev. Ministra bosta obravnavala 
možnosti za oblikovanje skupnih produktov - ponudb za visokokakovostne treninge in priprave 
športnikov, saj imata obe državi na nekaterih področjih izredno dobro razvito športno infrastrukturo 
in dolgoletne izkušnje z organizacijo športnih programov na najvišji ravni. Poseben poudarek bo 
namenjen tudi izmenjavi dobrih praks, okrepitvi institucionalnega sodelovanja med športnimi 
organizacijami ter razpravi o aktualnih temah, kot je vzpostavitev sistemskega spremljanja 
ekonomskih učinkov športa, ki postaja vse pomembnejši del sodobne športne politike in strateškega 
odločanja. Minister Han bo sogovorniku predstavil tudi slovensko športno industrijo, ki združuje 
inovativne domače proizvajalce športne opreme, visokotehnološka podjetja, evropsko priznane 
centre odličnosti ter široko podporno infrastrukturo, ki Slovenijo umešča med konkurenčne partnerje 
na področju športno-gospodarskega razvoja, izpostavil pa bo tudi pomen športnega turizma kot 
hitro rastočega segmenta. 

IV. Sestava delegacije

Zimskih olimpijskih iger se bo udeležila delegacija Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport v 
sestavi:

- Matjaž Han, minister,
- mag. Petra Culetto, vodja kabineta ministra,
- dr. Mitja Blaganje, generalni sekretar.

V. Okvirni predračun stroškov

Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroški se krijejo iz proračunskih 
postavk proračunskega uporabnika, iz katerega so člani delegacije. Predvideni stroški nočitev, 
prevoza, dnevnic in ostalih stroškov znašajo približno 3.500,00 EUR.


	VG_ZOI Cortina.docx

		2026-01-23T12:54:52+0100




